Ambrogio M ancone

Gisulfi II Salernitani Principis diploma 
1059 novembre, [Salerno].

Il principe Gisulfo II di Salerno, ad istanza dell’abate cassinese Desi
derio e dietro preghiera della principessa Gemma, sua madre, concede all’ab
bazia di Montecassino il monastero di S. Lorenzo del Monte in Salerno, da 
lui posseduto per diritto ereditario, con tutti i beni mobili e immobili, situati 
dentro e fuori della suddetta città, e con tutti i diritti ad esso spettanti, com
minando la pena di mille bisanti d’oro per i trasgressori di quanto stabilito 
nel diploma.

Registrimi Petri Diaconi, doc. n. 425, fol. 183r-v.
Altra copia (sec. X V III) in Codex Diplomaticus Casinensis, voi. I l i ,  f. 330.

Preceptum eiusdem (a) de monasterio sancti Laurentii in Salerno, Desiderio abbati.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Gisulfus divina favente eie-

(a) Come già accennato, qui si tratta di errore del copista, che ha scritto il nome di Guaimaro invece di Gisulfo.

(1) Il testo del diplom a è stato confrontato con i documenti pubblicati nel Codex 
Diplomaticus Cavensis, V il i ,  Milano 1893, citati dal Voigt, op. cit., p. 65.
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mentia Langobardorum gentis princeps. Nos ab omnium conditore dignas 
mercedes fore credimus accepturos, si sanctis ac venerabilibus locis curam 
et sollicitudinem impenderimus, et quod ab eorum cultoribus postulati 
fuerimus in eisdem sanctis locis <  curam et sollicitudinem impenderimus, 
et quod ab eorum cultoribus postulati fuerimus in eisdem sanctis locis > (a) 
prout possumus adimpleverimus. Idcirco amore et timore omnipotentis Dei 
ac Redemptoris mundu compulsus qui prò salute nostra mortem subiit tem
porale, ut nos a morte eterna liberaret et prò salute huius nostre Salerni
tane patrie, per interventum tuum, o Desideri strenuissime domine abbas 
sancti Casinensis cenobii, et per postulationem domne Gemme principis 
dilecte genitricis nostre offerimus, concedimus, atque legaliter confirmamus 
in eodem cenobio sanctissimi patris Benedicti sito in Monte castri Casini 
monasterium nostrum in honore beati Laurentii levite et martyris dedicatum, 
situm quidem intra hanc nobis a Deo concessam civitatem Salernitanam in 
latere inontis qui predicte superiacet civitati, quod nobis successionis iure 
parentum nostrorum pertinet. et omnes terras et casas ipsi monasterii perti- 
nentes intra hanc civitatem, et omnes res stabiles et mobiles que eidem per- 
tinentes sunt intus et foris hac ci vitate, cum omnibus que intra ipsum mona
sterium et terras et casas et res sunt, cunctisque earum pertinentiis, et cum 
vice de plateis et viis et anditis suis, et cum monuminibus (b) ex eis continen- 
tibus et cum omnibus rebus sibi pertinentibus. Ea ratione ut totum quali- 
ter super scriptum est semper sit in potestate vestra et successorum vestrorum 
et partium super scripti cenobii. et neque a nostris iudicibus, comitibus, 
castaldeis, neque a quibuscumque actoribus nostre reipublice quolibet tem
pore vos et successores vestri et pars iam dicti cenobii ex hoc quod in super 
scripto cenobio concessimus aliquam habeatis contrarietatem. Si quis autem 
male animatus et immemor sui hanc nostram concessionem infringere tem- 
ptaverit componat iam dicto monasterio bisanteos aureos mille, et hoc pre- 
ceptum nostrum firmum et stabile permaneat. Textum uero huius oblationis 
concessionisque scribere precepimus te Aceprandum levitam et scribam 
nostri sacri palatii, anno nobis a Deo concessi principatus octabo decimo, 
mense novembris, concurrente indictione tertiodecimo. ^  Gisulfus princeps.